Давление воздуха в шинах

	Тип

	Размер шин

	Нормальная загрузка с  тремя пассажирами

	Полная загрузка

	Более 160 км/ч (100 миль/ч)


	
	
	Передние

	Задние

	Передние

	Задние

	

	Обычная шина

	Автомобили с бензиновым двигателем

	200 0

	195/65R1489V 195/60R1588V


	220

	200 250*

	230

	210 250*1

	+ 30


	
	
	250 0

	195/60R1588V 205/60R1591V


	220

	200 250*

	230

	210 250*1м

	+40


	
	
	
	185/70R1488Q 195/65R1588T (Только снеговые шины)

	220

	200 250*

	230

	210 250*

	+20


	
	Автомобили с дизельным двигателем

	185/70R1488H 185/'60R15 88V


	220

	200 240*

	230

	210
240

	+ 10


	Шина компактного запасного колеса

	T125/70D1595M


	420

	


' Показано давление в шинах при буксирована прицепа
Измеряйте давление в шинах, когда они холодные: если оно не соответствует указанному, отрегулируйте до требуемой величины. После регулирования давления в шинах проверьте их на повреждение и утечку воздуха. Не забудьте надеть на вентили резиновые кол-лачки.
